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Warszawa, 24 lutego 2025 r. 
KL/80/25/AM/2025 

 
 
 
Pan 

Maciej Berek 
Minister-Członek Rady Ministrów 
Przewodniczący Stałego Komitetu Rady Ministrów 
 
 
Dot. projektu ustawy o zmianie ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa 
oraz niektórych innych ustaw (nr wpisu do wykazu prac Rady Ministrów UC32) 
(sygnatura KSE: DKSE.7004.10.41.2024.BM(10)) 
 

Szanowny Panie Ministrze, 

w związku ze skierowaniem Projektu ustawy o zmianie ustawy o krajowym systemie 
cyberbezpieczeństwa oraz niektórych innych ustaw (UC32) („Projekt ustawy”) pod 
obrady Stałego Komitetu Rady Ministrów, chcielibyśmy zwrócić się do Pana Ministra 
o analizę naszych kluczowych uwag. W naszej opinii bez ich uwzględnienia Projekt 
ustawy może nie spełniać zasadniczych wymagań tak prawa krajowego, jak i 
prawa Unii Europejskiej. Zwracamy także uwagę na przebieg samego procesu 
legislacyjnego oraz na kwestie kompletności, zupełności i adekwatności 
dokumentacji legislacyjnej dołączonej do Projektu ustawy.  

Przede wszystkim występujemy o podjęcie działań zmierzających do zapewnienia, 
że prace nad projektem oraz ostateczna treść będzie zgodna z ogłoszoną przez 
Pana Premiera Donalda Tuska strategią gospodarczą „Polska. Rok przełomu“, a w 
szczególności jej filarem VI: Wsparcie dla biznesu i deregulacja.  

Apelujemy o wzięcie pod uwagę poniższych kwestii i ich analizę w ramach prac 
Stałego Komitetu Rady Ministrów. Projekt ustawy, jako regulacja determinująca 
kształt gospodarki Polski w najbliższych latach, jeśli zostanie przyjęty w obecnym 
kształcie, może wywołać niepewność prawną dla kilkunastu tysięcy 
przedsiębiorców, doprowadzić do powstania dodatkowych obciążeń przy 
wykonywaniu działalności gospodarczej, w tym dodatkowych kosztów dla 
przedsiębiorców. Zwłaszcza, że polskie propozycje stanowią swoistą awangardę w 
kontekście przepisów obowiązujących w innych państwa Unii Europejskiej. Dlatego 
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tak istotne jest racjonalne podejście i dialog społeczny przy wdrażaniu tych 
niezwykle istotnych rozwiązań w obszarze cyberbezpieczeństwa 

 

Z wyrazami szacunku 
 
 

Maciej Witucki 

Prezydent Konfederacji Lewiatan  

 
 

Do wiadomości: 
Pani Krzysztof Gawkowski – Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Cyfryzacji  
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